

Nr sprawy: AL.0140.01.2025

**WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na „Zakup energii elektrycznej”, opublikowanego w dniu 27.03.2025 r. w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej pod numerem Dz.U. S: 61-198093/2025.

Działając na podstawie art. 135 ust. 2, w oparciu o ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), Zamawiający - Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Poznaniu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, w związku z zapytaniami zgłoszonymi przez Wykonawców dotyczącymi treści SWZ - niniejszym przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

PYTANIE 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada: a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający posiada małą instalację OZE o łącznej mocy zainstalowanej elektrycznej 102 kW.

PYTANIE 2

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

ODPOWIEDŹ

Zapisy i zasady dotyczące odkupu i rozliczenia nadwyżek energii elektrycznej wprowadzonej do sieci energetycznej zostały zawarte w projektowanych postanowieniach umowy – w załączniku nr 5 do SWZ. Zgodnie z SWZ punkt III ust. 1 „Przedmiotem zamówienia jest zakup energii elektrycznej dla punktów poboru należących do MPK Poznań Sp. z o.o. w okresie od dnia 01 stycznia 2026 do dnia 31 grudnia 2028. Zamówienie obejmuje sprzedaż energii elektrycznej dla punktów poboru energii elektrycznej należących do MPK Poznań Sp. z o.o., pobierających energię elektryczną oraz zakup energii elektrycznej wytworzonej przez Zamawiającego i wprowadzonej do sieci elektroenergetycznej OSD wraz z bilansowaniem handlowym.”.

PYTANIE 3

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie posiada statusu prosumenta.

PYTANIE 4

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z posiadanej małej instalacji fotowoltaicznej. Wykaz instalacji wytwórczych Zamawiającego znajduje się w załączniku nr 2 do Umowy.

PYTANIE 5

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie posiada umów kompleksowych.

PYTANIE 6

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że obecne umowy na zakup i odkup energii obowiązują do 31.12.2025 r.

PYTANIE 7

Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania?

ODPOWIEDŹ

W ramach postępowania zostanie podpisana jedna umowa.

PYTANIE 8

Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży, jeżeli umowa lub umowy nie zostaną zawarte z odpowiednim wyprzedzeniem. Prosimy mieć na uwadze, również czas potrzebny do wypowiedzenia ewentualnych umów terminowych, które wymagają przestrzegania umownego okresu wypowiedzenia."

ODPOWIEDŹ

W ocenie Zamawiającego wybrany w ramach postępowania Wykonawca będzie miał wystarczającą ilość czasu na zgłoszenie do OSD zmiany sprzedawcy. Zgodnie z obowiązującymi przepisami powiadomienie składa się nie później niż w terminie 21 dni przed planowanym terminem wejścia w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej. Dodatkowo data rozpoczęcia sprzedaży energii nie może być dalsza niż 90 dni od dnia złożenia powiadomienia.

PYTANIE 9

Proszę o udostępnienie wykazu PPE.

ODPOWIEDŹ

Wykaz punktów poboru (PPE) zawarty jest w załączniku nr 5 do SWZ (Załącznik 1 do Umowy - Lista PPE) oraz w załączniku nr 4 do SWZ (Załącznik nr 1 do OPZ - Specyfikacja zużycia energii).

Powyższe zmiany oraz odpowiedzi są dla Wykonawców wiążące.

DYREKTOR
ds. Logistyki
Krzysztof Konik